
   
 

ADALBERTOVA NADACE 
  

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
 

Předání mezinárodní Adalbertovy ceny  
za mír, svobodu a spolupráci v Evropě  

profesoru Dr. Peteru Zajacovi (Bratislava)  
dne 13. června 2019 na Pražském hradě 

 
 
 
Adalbertova nadace se sídlem v Krefeldu uděluje mezinárodní Adalbertovu cenu za mír, 
svobodu a spolupráci v Evropě pro rok 2019 panu profesorovi Dr. Peteru Zajacovi 
(Bratislava). 
 
Informace o nositeli ceny najdete v příloze této tiskové zprávy. 
 
Cena bude předána během slavnostního aktu dne 13. června 2019 v 11:00 na Pražském hradě z 
rukou prezidenta České republiky pana Miloše Zemana.  
 
Pochvalný projev pronese bývalý předseda slovenského parlamentu a nositel Adalbertovy ceny 
Dr. František Mikloško. 
 
V návaznosti na udělení ceny bude kardinál Dominik Duka, pražský arcibiskup, sloužit v 
katedrále svatého Víta v Praze slavnostní pontifikální mši.  
 
Adalbertova nadace a Adalbertova cena byly pojmenovány na počest života svatého Adalberta 
Pražského (956–997), který je v zemích Adalbertova odkazu považován za „velkého patrona 
našeho kontinentu“, jenž „položil základy evropské identity a jednoty“ (papež Jan Pavel II.). 
 
Adalbertova nadace uděluje podle stanov Adalbertovu cenu každé dva roky vždy jedné 
osobnosti, která se mimořádným způsobem zasloužila o trvalou integraci celé Evropy a o 
prohloubení a péči o sousedské vztahy mezi národy západní a střední Evropy.  
 
Dosavadní nositelé ceny Adalberta jsou Tadeusz Mazowiecki, József Antall, kardinál František 
Tomášek, kardinál Franz König, Václav Havel, Helmut Kohl, František Mikloško, Władysław 
Bartoszewski, Árpád Göncz, Ján Čarnogurský, Petr Pithart, Hanna Suchocka a Imre Kónya. 
 

 
 

V. i. S. d. P. Adalbertova nadace 
Na webu www.adalbert-stiftung.de najdete tiskovou zprávu ke stažení spolu se všemi dalšími potřebnými informacemi 

ohledně nadace a jejích aktivit. 
Kontakt: Christine Röhr Tel.: + 49 (0) 21 51/15 93 11 Fax: + 49 (0) 21 51/15 93 12 

christine.roehr@adalbert-stiftung.de www.adalbert-stiftung.de 


